
UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA  

Nr XXXVII/257/14 

z dnia 29 kwietnia 2014 roku 
w sprawie zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2014 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2013 r.  poz. 

594 ze zm.) oraz na podstawie art. 211, art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) 

 

Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1 

 

Zwiększa  się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2014 rok o kwotę 754 899,53 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2014 rok o kwotę 754 899,53 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

Zmienia się plan wydatków majątkowych  gminy Wąsosz na 2014 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4 

 

Zmienia się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy Wąsosz w 2014 roku  zgodnie z załącznikiem  nr 

4 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

 

Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2014 rok wynosi: 

 dochody    24 021 993,53 zł,  

  w tym: 

1. dochody bieżące  22 923 997,53 zł 

2. dochody majątkowe     1 097 996,00 zł 

 

 wydatki    23 826 981,53 zł, 

  w tym: 

1. wydatki bieżące   20 572 837,53 zł 

2. wydatki majątkowe   3 254 144,00 zł 

 

 przychody              908 508,00 zł 

 rozchody              1 103 520,00 zł 

 nadwyżka  budżetu gminy            195 012,00 zł 

 

 

§ 6 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

 

  

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

 
Uzasadnienie: 

 

1. zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie 

kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę, w pierwszym okresie płatniczym 2014 r.  

zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB/BP.3111.78.2014.KSz z dnia 09.04.2014 r. 

2. zwiększa się dochody z tytułu dotacji otrzymanej od Województwa Dolnośląskiego na modernizację dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 230 580 zł i środki te przeznacza się na realizację zadania pn. 

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Bełcz Mały – Górka Wąsoska 

3. zwiększa  się dochody  tytułu zwrotu dotacji z 2013 roku  a zmniejsza się wpływy związane z gromadzeniem 

środków z opłat za korzystanie ze środowiskiem, 

4. zwiększa się dochody z tytułu dotacji przeznaczonej na pomoc finansową realizowaną na podstawie 

rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego, ustanowionego uchwałą nr 

230/2013 Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2013 roku, zmienioną uchwałą nr 29/2014 Rady Ministrów z dnia 12 

marca 2014 roku zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr PS-ZS.31.146.51.2014 z dnia 25.03.2014 r. 

5. zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym w oparciu o art. 90d i 90e ustawy o systemie oświaty  zgodnie z 

pismem Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.40.3.2014 z dnia 31.03.2014 r. 

6. zwiększa się dochody i wydatki oraz przesuwa się środki między paragrafami w UM Wąsosza w związku z 

realizacją  projektu Wystarczy chcieć  

7. przesuwa się środki w wydatkach majątkowych z zadania pn. Zakup zestawów komputerowych na zadanie 

pn. Przebudowa wjazdu w PSP Wąsosz. 

 



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów gminy Wąsosz na 2014 rok
Załącznik Nr 1
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXVII/257/14 z dnia 29 kwietnia 2014 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 610 853,5332 600,00 643 453,53

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 230 580,00 230 580,000,00

6260
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie
 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych

 

jednostek sektora finansów publicznych
0,00 230 580,00 230 580,00

01095 Pozostała działalność 380 273,53 412 873,5332 600,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 380 273,53 380 273,53

700 Gospodarka mieszkaniowa 131,83319 000,00 319 131,83

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 131,83 131,830,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 131,83 131,83

750 Administracja publiczna 17 330,0080 106,00 97 436,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 330,00 39 630,0022 300,00

2007
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich
0,00 17 330,00 17 330,00

852 Pomoc społeczna 21 630,003 129 152,00 3 150 782,00

85295 Pozostała działalność 21 630,00 141 518,00119 888,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
9 888,00 21 630,00 31 518,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 105 086,000,00 105 086,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 105 086,00 105 086,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 0,00 105 086,00 105 086,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 131,832 893 701,00 2 893 569,17

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
 

korzystanie ze środowiska - 131,83 1 598 494,171 598 626,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 598 626,00 - 131,83 1 598 494,17

23 267 094,00 24 021 993,53754 899,53Razem:



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie wydatków gminy Wąsosz na 2014 rok
Załącznik Nr 2
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXVII/257/14 z dnia 29 kwietnia 2014 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 380 273,53331 432,00 711 705,53

01095 Pozostała działalność 380 273,53 403 023,5322 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 456,31 7 456,31

4430 Różne opłaty i składki 0,00 372 817,22 372 817,22

600 Transport i łączność 430 580,00952 530,00 1 383 110,00

60016 Drogi publiczne gminne 430 580,00 1 224 396,00793 816,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 430 000,00 430 580,00 860 580,00

750 Administracja publiczna 17 330,002 870 017,00 2 887 347,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 330,00 2 466 219,002 448 889,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 550 405,00 - 22 516,00 1 527 889,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 14 788,00 14 788,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 18 517,00 18 517,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 542,00 2 542,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 183,00 3 183,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 0,00 816,00 816,00

801 Oświata i wychowanie 0,008 902 704,00 8 902 704,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 4 619 243,004 619 243,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 23 000,00 223 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 - 23 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 21 630,004 529 121,00 4 550 751,00

85295 Pozostała działalność 21 630,00 233 068,00211 438,00

3110 Świadczenia społeczne 199 888,00 21 630,00 221 518,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 105 086,0085 221,00 190 307,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 105 086,00 145 086,0040 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 37 350,00 105 086,00 142 436,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 200 000,003 039 075,00 2 839 075,00



BeSTia
Strona 2

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 200 000,00 1 550 000,001 750 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 - 200 000,00 1 300 000,00

23 072 082,00 23 826 981,53754 899,53Razem:



Strona 1 z 3

Zmiana planu zadań majątkowych na 2014 rok
Załącznik Nr 3
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXVII/257/14 z dnia 29 kwietnia 2014 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00131 850,00 131 850,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 131 850,00131 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 850,00 0,00 131 850,00

Modernizacja sieci wodociągowej  Zbaków Dolny 131 850,00 0,00 131 850,00

600 Transport i łączność 430 580,00588 714,00 1 019 294,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 158 714,00158 714,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 714,00 0,00 158 714,00

Budowa chodników na terenie gminy Wąsosz 158 714,00 0,00 158 714,00

60016 Drogi publiczne gminne 430 580,00 860 580,00430 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 430 000,00 430 580,00 860 580,00

Budowa chodników na terenie gminy Wąsosz 0,00 0,00 0,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Bełcz Mały - Górka
 

Wąsoska 140 000,00 430 580,00 570 580,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Kamień Górowski 60 000,00 0,00 60 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m.Czeladź Wielka 100 000,00 0,00 100 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m.Drozdowice
 

Wielkie 120 000,00 0,00 120 000,00

Zakup i montaż wiat przystankowych
 

10 000,00 0,00 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0070 000,00 70 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 70 000,0070 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 000,00 0,00 48 000,00

Rewitalizacja miasta Wąsosza 48 000,00 0,00 48 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00

Rewitalizacja miasta Wąsosza 12 000,00 0,00 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Przejęcie działek od ANR we Wrocławiu 10 000,00 0,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 0,0010 000,00 10 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 10 000,0010 000,00



Strona 2 z 3

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup oprogramowania do ewidencji nieruchomości 10 000,00 0,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0040 000,00 40 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 40 000,0040 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Modernizacja strażnicy w m. Wąsosz 40 000,00 0,00 40 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00263 000,00 263 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 223 000,00223 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 23 000,00 223 000,00

Budowa obiektu lekkoatletycznego w ramch programu "Dolny Śląska dla
 

Królowej Sportu" 150 000,00 0,00 150 000,00

Modernizacja placu zabaw przy PSP Wąsosz 50 000,00 - 50 000,00 0,00

Przebudowa wjazdu do PSP w Wąsoszu 0,00 73 000,00 73 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 - 23 000,00 0,00

Zakup zestawów komputerowych 23 000,00 - 23 000,00 0,00

80110 Gimnazja 0,00 40 000,0040 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Zakup  wyposażenia sali gimnastycznej, monitoringu, zestawów
 

komputerowych 40 000,00 0,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 200 000,001 740 000,00 1 540 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 200 000,00 1 450 000,001 650 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00 - 200 000,00 1 300 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu 1 500 000,00 - 200 000,00 1 300 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup wozu asenizacyjnego 100 000,00 0,00 100 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 0,00 50 000,00

90002 Gospodarka odpadami 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów w m. Wrząca Śląska 10 000,00 0,00 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 80 000,0080 000,00



Strona 3 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wąsosz 80 000,00 0,00 80 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00180 000,00 180 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 130 000,00130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00

Budowa i modernizacja świetlic wiejskich 130 000,00 0,00 130 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 50 000,0050 000,00

6570
Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja na renowacje zabytkowego kościała w m. Czeladź Wielka 50 000,00 0,00 50 000,00

3 023 564,00 3 254 144,00230 580,00Razem



Załącznik nr 4

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XXXVII/257/14

z dnia 29 kwietnia 2014 roku

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

601 340 601 340 0

1. 700. 70001. 2650. SZBGKiM w Wąsoszu

Utrzymanie1 m
2
 mieszkań 

komunalnych
dotacja przedmiotowa

137 816 137 816

2. 801. 80104. 2310. Gmina Rawicz

Utrzymanie dziecka w 

przedszkolu
dotacja celowa

15 600 15 600

3. 900. 90001. 2650. SZBWiK w Wąsoszu
Oczyszczenie 1 m3 ścieków dotacja przedmiotowa

50 000 50 000

4. 921. 92109. 2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie domu kultury w 

Wąsoszu
dotacja podmiotowa

223 836 223 836

2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie biblioteki miejskiej w 

Wąsoszu i biblioteki w Kamieniu 

Górowskim

dotacja podmiotowa

172 088 172 088

5. 710. 71014. 2710.

Strostwo Powiatowe w Górze

Udostępnienia danych 

ewidencyjnych gminy z zakresu 

dokumentacji geodezyjnej i 

kartograficznej

dotacja celowa

2 000 2 000

240 000 140 000 100 000

1. 900. 90001. 6230. Osoby fizyczne

Dotacje do przydomowych 

oczyszczalni ścieków
dotacja celowa

50 000 0 50 000

2. 926. 92605. 2820. MKS "Orla" Działalność sportowa
dotacja celowa

140 000 140 000

3. 921. 92120. 6570.

Parafia Rzymsko -Katolicka w 

Wąsoszu

Konserwacja zabytkowego 

budynku kościoła
dotacja celowa

50 000 50 000

841 340 741 340 100 000

Dotacje na 

zadania bieżące

Dotacje na 

zadania 

majątkowe

Dotacje  udzielone z budżetu gminy Wąsosz w 2014 roku

Ogółem

Ogółem kwota 

dotacji

Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację
ZakresLp. Dział Rozdział §

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rodzaj dotacji


